
1 

Dohoda o vytvoření společného školského obvodu základní školy 
 

 

Městys Všetaty 

zastoupený: p. Robertem Sokolem, starostou městyse 

se sídlem: Úřad městyse Všetaty, T. G. Masaryka 69, 277 16 Všetaty 

IČO: 00237329 

 

a 

 

obec Dřísy 

zastoupená: p. Ivana Frajovou, starostkou obce 

se sídlem: Obecní úřad Dřísy, Poštovní 12, 277 14 Dřísy 

IČO: 00236811 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

na základě ust. § 178 odst. 2) písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 

tuto 

 

dohodu o vytvoření společného školského obvodu základní školy: 

 

Článek I. 

1. Městys Všetaty je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Všetaty - okres Mělník, příspěvková organizace, se sídlem: Komenského 375, 277 16 

Všetaty, IČO: 75033861 (dále jen „ZŠaMŠ Všetaty“), která je v souladu s ust. § 141 odst. 

1) písm. a) a násl. školského zákona zapsána v rejstříku škol a školských zařízení a 

poskytuje základní vzdělávání dětí v prvním až devátém ročníku v souladu se vzdělávací 

soustavou základních škol. 

2. Obec Dřísy je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Dřísy, 

se sídlem: Hlavní 89, 277 14 Dřísy, IČO: 65601939, která je v souladu s ust. § 141 odst. 1) 

písm. a) a násl. školského zákona zapsána v rejstříku škol a školských zařízení a poskytuje 

základní vzdělávání dětí v prvním až pátém ročníku v souladu se vzdělávací soustavou 

základních škol. 

 

Článek II. 

Smluvní strany se v souladu s ust. 178 odst. 1) písm. b) školského zákona dohodly pro období 

školního roku 2022/2023 na vytvoření společného školského obvodu základní školy, jejíž 

činnost vykonává ZŠaMŠ Všetaty, a to pro poskytování základního vzdělávání dětí v šestém 

až devátém ročníku; tzn., že území obce Dřísy je pro období školního roku 2022/2023 součástí 

školského obvodu základní školy, jejíž činnost vykonává ZŠaMŠ Všetaty, a to pro poskytování 

základního vzdělávání dětí v šestém až devátém ročníku. 

 

Článek III. 

Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 1.5.2022 

do 30.6.2023.  

 

 



2 

Článek IV. 

1. Smluvní strany sjednávají, že tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem 1.5.2022 a 

pozbývá platnosti a účinnosti dnem 30.6.2023.. 

2. Tato dohoda o rozsahu dvou stran byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má 

stejnou platnost, přičemž po jednom stejnopise obdrží městys Všetaty a obec Dřísy při 

podpisu této dohody, jeden stejnopis obdrží ZŠaMŠ Všetaty. 

3. Smluvní strany prohlašují, že obsahu dohody rozumí, s dohodou se seznámily a že projev 

vůle, učiněný touto dohodou byl učiněn svobodně a vážně a vyjadřuje jejich skutečné zájmy 

a na důkaz toho potvrzují autentičnost této dohody svými podpisy. 

 

 

 

Všetaty dne ________________    Dřísy dne ________________ 

 

 

 

_________________________   _________________________ 

Robert Sokol      Ivana Frajová 

starosta městyse Všetaty    starostka obce Dřísy 

 

 

 

 

 

 

Doložka č. 1: 

Tato dohoda byla schválena zastupitelstvem městyse Všetaty na jeho zasedání dne 11.04.2022. 

 

Všetaty dne ________________ 

 

       _________________________ 

       Robert Sokol 

       starosta městyse Všetaty 

 

 

Doložka č. 2: 

Tato dohoda byla schválena zastupitelstvem obce Dřísy na jeho zasedání dne 12.04.2022. 

 

Dřísy dne ________________ 

 

       _________________________ 

       Ivana Frajová 

       starostka obce Dřísy 


